Decisione a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di MATERIALE DI 
FACILE CONSUMO MODULO "COLORI, TRAME E FUTURO" PROGETTO "MANZONI 
ORIENTA", ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per un importo 
contrattuale pari a € 1.053,75 (euro millecinquantatre/75) IVA esclusa. 

CIG: B90CE8D7BA  
CUP: H54D25000690007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L.

[...]

previste dalla succitata norma;  

DATO ATTO della necessità di acquistare MATERIALE DI FACILE CONSUMO MODULO 
"COLORI, TRAME E FUTURO" PROGETTO "MANZONI ORIENTA"; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva della fornitura in parola è stata stimata in € 1.053,75 
(euro millecinquantatre/75) IVA esclusa, il cui importo è comunque inferiore a 
€ 140.000,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO la stazione appaltante ha consultato il contraente uscente in quanto emerge la 
qualificazione dell’operatore dalle attività svolte di tipologia similare e dalla

[...]

diretto della fornitura di MATERIALE DI FACILE CONSUMO MODULO "COLORI, 
TRAME E FUTURO" PROGETTO "MANZONI ORIENTA" all’operatore economico Nuova 
So.I.Ma srl Via Eustacchio, 2 - 62100 Macerata (MC) P. Iva 01275620431, per un importo 
complessivo pari ad € € 1.053,75 (euro millecinquantatre/75) IVA esclusa e € 1,285,67 (euro 
milleduecentottantacinque/58) IVA inclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 1,285,67 (euro milleduecentottantacinque/58) 
IVA inclusa, da imputare sul capitolo P02-63 dell’esercizio finanziario 2025;  

 di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del 
D.lgs 36/2023; 

 di nominare la Dott. ssa Daniela Smorlesi quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi